Rua José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca/CE, CEP: 63.630-000

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO
DA ÁREA DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE

EDITAL Nº 41/2024

O Prefeito Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto
nas Leis Municipais nº 008/1997, nº 025/1997, nº 099/2000, nº 203/2004, nº 230/2005, nº 248/2005, nº 257/2005,
nº 262/2005, nº 296/2006, nº 599/2014, nº 704/2018 e nº 825/2023, em conjunto com a Presidente do Instituto
Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), em substituição, e em respeito ao que consta
do Edital nº 127/2023, alterado pelos respectivos Aditivos,

DIVULGA, no Anexo Único, o resultado definitivo da prova objetiva (primeira etapa) do Concurso Público
para o Provimento de Cargo Efetivo da Área do Magistério do Município de Pedra Branca/CE, nos termos do
item 11 do instrumento regulador do certame, bem como CONVOCA os candidatos aprovados nas categorias de
nível superior para participar da análise de títulos (segunda etapa), cuja documentação deverá ser
encaminhada através de link específico disponibilizado no site do IMPARH
(https://concursos.fortaleza.ce.gov.br/selecoes/em-andamento/edital-n-127-2023-concurso-publico-para-area-do-
magisterio-do-municipio-de-pedra-branca-ceara), a partir das 10 horas do dia 26 de fevereiro de 2024, até às
23 horas e 59 minutos do dia 28 de fevereiro de 2024 (horário de Fortaleza-CE), submetendo-se às
disposições contidas nos subitens 6.4 e seguintes do Edital nº 127/2023.

Pedra Branca, 21 de fevereiro de 2024.

Matheus Pereira Mendes
Prefeito Municipal de Pedra Branca

Danielle Araújo de Oliveira
Presidente do IMPARH, em substituição

https://concursos.fortaleza.ce.gov.br/selecoes/em-andamento/edital-n-127-2023-concurso-publico-para-area-do-magisterio-do-municipio-de-pedra-branca-ceara
https://concursos.fortaleza.ce.gov.br/selecoes/em-andamento/edital-n-127-2023-concurso-publico-para-area-do-magisterio-do-municipio-de-pedra-branca-ceara

Rua José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca/CE, CEP: 63.630-000

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO
DA ÁREA DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 41/2024

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA (PRIMEIRA ETAPA)

PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PEB II)

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9781458 GUSTAVO JACINTO GONÇALVES FERREIRA 1º 37
9770744 LUIZ FELIPE MOREIRA BEZERRA 2º 34
9763822 PAULO VICTOR SANTOS LIMA 3º 33
9780626 CATARINA DE FIGUEIREDO SILVA 4º 32
9782251 ISAUDA BEZERRA ROCHA 5º 32
9778913 FRANCISCO ELTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO 6º 32
9775942 ALEXANDRE ALVES CARNAUBA 7º 31
9762601 PAULO HENRIQUE ALVES PAULINO 8º 31
9782713 REGIVANIO CAZUZA VIEIRA 9º 31
9763412 THALES CAMILO PESSOA* 10º 21

* Candidato com deficiência

Resultado definitivo do candidato que se declarou com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato, classificação, classificação do candidato com deficiência - CD e nota da prova objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. CLASS. CD NPO
9763412 THALES CAMILO PESSOA 10º 1º 21

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9772485 JONAS LIMA MACIEL 1º 34
9776614 NAYLTON DA SILVA SOUZA 2º 33
9781505 RENAN DA SILVA MENDES 3º 33
9784374 MACIANO SOARES MODESTO 4º 32
9784382 TIAGO NOGUEIRA OLIVEIRA 5º 31
9782766 HERMES AUGUSTO SANTOS SILVA 6º 31

PROFESSOR DE HISTÓRIA (PEB II)

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9774738 ANTONIA MARYANE ALVES CAVALCANTE 1º 36
9785158 ANTÔNIO DOUGLAS PINHEIRO MOREIRA 2º 35
9765702 JOSÉ ANDRADE LEMOS OLIVEIRA 3º 33
9776556 FRANCISCO MACIEL SOARES MODESTO 4º 33
9782528 LÍVIO DE SOUSA PONTE 5º 33
9773741 JAYRO NIKSON CAVALCANTE CARVALHO 6º 32

Rua José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca/CE, CEP: 63.630-000

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEB II)

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9777841 DELANIO NUNES DE SOUZA COUTO 1º 32
9781362 CARLIELSON TORCATE BATISTA 2º 31
9784834 LUIS ALAN RODRIGUES LEITE 3º 31
9766933 ANTONIO LEANDRO MENDES 4º 30
9778947 JOSÉ BRIGIDO VIEIRA FILHO 5º 30
9764909 MOHANNA RODRIGUES CARANTINO 6º 29
9768088 FRANCISCO JAMILSON CARNEIRO DE SOUZA 7º 29
9776195 ERLANIO DE OLIVEIRA FACUNDO 8º 28
9767102 EMANUEL ARAUJO PEREIRA 9º 28
9766610 FRANCISCO ROGERIO MILEO OLIVEIRA 10º 28

PROFESSOR DE ARTES (PEB II)

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9763504 DAVI JOSÉ FONSECA DO AMARAL 1º 34
9772095 ALLAN MEDEIROS DO NASCIMENTO 2º 33

PROFESSOR DE INGLÊS (PEB II)

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9765139 JAIME DA SILVA NASCIMENTO 1º 36
9778468 ANA THAIS DE MELO MOTA 2º 35
9782372 MARIANA DA SILVA PARENTE SAMPAIO 3º 34
9774686 JOAO MARTINS DE ALMEIDA NETO 4º 34
9765237 JONES ALVES DE OLIVEIRA 5º 33
9763050 JOÃO PAULO ALVES MOREIRA CAMPELO 6º 33
9776864 FLAVIO ANDERSON RIBEIRO BRAGA 7º 33
9778518 ANTÔNIO GABRIEL DE OLIVEIRA APOLÔNIO 8º 32
9777039 DENIS DANIEL SENA 9º 32
9778132 FRANCISCO DARLAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO 10º 31

PROFESSOR DE PORTUGUÊS (PEB II)

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9764623 FRANCISCO GEOVÁ DE LIMA ALMEIDA 1º 35
9767213 FRANCISCO ROBSON DA SILVA FEITOZA 2º 34
9763706 GILIARD BARBOSA FERREIRA 3º 33
9784796 SAMIA MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA 4º 33
9773652 ELISAMA GUARIM DE MATOS 5º 32
9777289 INGRID THAYNA DE OLIVEIRA BARBOSA 6º 32
9780656 RICARDO DOS SANTOS ARAUJO 7º 32
9777043 FRANCISCO LEONES ALVES DA SILVA 8º 32

Rua José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca/CE, CEP: 63.630-000

PROFESSOR POLIVALENTE (PEB I)

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9767812 CARLIELDER TORCATE BATISTA 1º 34
9782190 ANTONIO MARCOS FAUSTINO DOS SANTOS 2º 34
9767899 FRANCISCA PATRICIA CAVALCANTE BANDEIRA 3º 34
9785401 TATIELLE DE SOUSA TIBURCIO 4º 34
9763174 FRANCISCA KELLY CAETANO CARNEIRO 5º 34
9771331 MARIA GISELE GONÇALVES DE OLIVEIRA 6º 33
9762747 ANTONIA RUTH TORQUATO DE SOUZA 7º 33
9784074 TALITA BORGES DA SILVA CAVALCANTE 8º 33
9779949 FRANCISCA DARLENE SANTOS DE ALMEIDA 9º 32
9782099 MARIA ERLANGE DA SILVA 10º 32
9780335 MARIA VALESCA DA SILVA BARBOSA 11º 32
9765120 ANA FLÁVIA DE SOUSA LIMA 12º 32
9769869 KAREN RODRIGUES DA SILVA 13º 32
9782589 CLAUDIA OHANA PEREIRA DE OLIVEIRA 14º 32
9777421 DEIVIANE DE SOUSA PINHEIRO 15º 32
9784685 MARAJANE LEMOS BARBOSA 16º 32
9776516 MARIA SORAIA JERÔNIMO DE SOUZA 17º 32
9778493 ANA KARINA DE SOUZA SILVA 18º 32
9782358 FRANCISCO TIAGO BENÍCIO 19º 32
9778968 ISAQUE CAVALCANTE PEREIRA 20º 32
9782574 THALIA DE OLIVEIRA ANDRE 21º 32
9762636 DIRCEU SOUZA PEDROSA 22º 31
9785448 ANTONIA AILA MORAIS DA COSTA 23º 31
9775655 SILVIA ALVES VIEIRA 24º 31
9763148 NAGILA NAYRA MOURA MONTE 25º 31
9770954 ANTONIO DIÉMES MOREIRA DE SOUZA 26º 31
9785047 JOÃO BATISTA ROSENDO VERAS 27º 31
9763727 ANTONIA REGINA DOS SANTOS SILVA 28º 31
9779018 MARIA JOELANE MESQUITA GOMES DA SILVA 29º 31
9778235 ANTONIO GERVALDO HENRIQUE LIMA 30º 31
9766923 MARIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 31º 31
9785012 PATRICIA FERREIRA MEDEIROS 32º 30
9768923 DANIEL SOUZA CARVALHO 33º 30
9766738 FLAVIO DE SOUZA MOREIRA 34º 30
9780144 FRANCISCA CINARA MESQUITA TORRES 35º 30
9780211 SIMONE CRISTINA DE CARVALHO 36º 30
9782345 TAÍS MARIA DE SOUSA 37º 30
9770259 RUTE BARBOSA ALVES SANTOS 38º 30
9780104 MARIA MARLENE MAIA DA SILVA CARVALHO 39º 30
9762798 ANTONIO OLAVO HOLANDA ABREU 40º 30
9784655 PEDRO VINICIUS DUARTE REGO 41º 30
9765221 MARIANA SIQUEIRA LIRA 42º 30
9766625 DANIELA DIOLINA TORRES 43º 30
9774943 ISABEL CAVALCANTE LIMA 44º 30
9762997 FRANCISCO EVILÂNIO MAIA RODRIGUES 45º 30
9769921 VITOR MANOEL VIEIRA DE ARAÚJO 46º 30
9772906 CARLOS HENRIQUE VITURINO BARROS 47º 30
9773873 ELAYNE BEZERRA RIBEIRO 48º 30
9772933 ADNA KESYA DA SILVA MARTINS 49º 30
9763296 GENILDA FELIX FERREIRA 50º 30
9772153 ERMESSON RODRIGUES DE LOIOLA 51º 30
9784701 MARIA CONSUELO DE BRITO E SILVA 52º 29
9765376 BRENDA FERNANDA FERREIRA DUARTE 53º 29
9784543 APARECIDA IARA DE SOUZA OLIVEIRA 54º 29
9767987 RUANA DE SOUSA PRUDENTE 55º 29
9772569 LUIS CARLOS DA SILVA ALMEIDA 56º 29
9766875 ANTONNY LUCAS DE OLIVEIRA DANTAS 57º 29
9777575 AMARO LIMA DA SILVA* 58º 26
9785623 LUANA DA SILVA BANDEIRA RODRIGUES* 59º 23
9780233 CRISTIANE GOMES PEREIRA TORRES* 60º 20

* Candidato com deficiência

Rua José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca/CE, CEP: 63.630-000

Resultado definitivo dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato, classificação, classificação do candidato com deficiência - CD e nota da prova objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. CLASS. CD NPO
9777575 AMARO LIMA DA SILVA 58º 1º 26
9785623 LUANA DA SILVA BANDEIRA RODRIGUES 59º 2º 23
9780233 CRISTIANE GOMES PEREIRA TORRES 60º 3º 20

PSICOPEDAGOGO

Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da prova
objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. NPO
9765546 ALISSA GARCIA MOREIRA 1º 33
9782862 ANTÔNIO JOÃO DE SOUSA SOBRINHO 2º 32
9766050 SAYONARA MARIA AZEVEDO MINEIRO 3º 30
9764141 MARIA SALETE MOREIRA MACIEL 4º 29
9783977 FRANCISCA ANA KARLA ALVES FELICIO 5º 28
9763542 ALINE ALVES NOGUEIRA 6º 26
9777198 ROSA MARIA DOS SANTOS CARVALHO* 7º 20

* Candidato com deficiência

Resultado definitivo do candidato que se declarou com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato, classificação, classificação do candidato com deficiência - CD e nota da prova objetiva.

INSC. NOME/APROVADO CLASS. CLASS. CD NPO
9777198 ROSA MARIA DOS SANTOS CARVALHO 7º 1º 20